astensis fidelitatera talera qualera facit gentilis vasallus domino suo, Et hoc in ipso

consilio juraverunt esse veri et fideles vasalli coraunis astensis, et inde precepta sunt

fieri plura instruraenta uno tenore michi notario infrascripto, Actura Ast super

voltis de sancto Johane ubi consilia celebrantur. Testes Bartolomeus guiglengus et

Manfredus de canonica notarius et Bethonotus preco comunis astensis, et Guielmu3

caradolius.

Ego Manuel pexinus notarius palatinus interfui et iussu dicti judicis sic scripsi.
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Et Ego Guielmns de passatore notarius palatinns predicta dno Tnstrnmenta supc-

rius scripta vidi legi et in isto libro posui et exemplavi, Nichil addens vel minuens

preter forte litteram vel silabara aut punctum retteuta tamen parcium significatione.

Et sicut in ipsis continebantur sic et in isto novo exemplo plenius continentur, Et

ad maiorem cautelam et firmitatem signum et nomen meum apposui et me subscripsi.

406. De Investitura facta ad rectum feudum per comune astense, In Traversagnura

Jacobum et Rufjinujn de traversagnis de certa parte viginti et de eorurn fide-

litate. 1246. 29 Julij.

Anno domini Millesimo ducentesimo quadragesimo sexto indictione quarta, Die

dominico quarto kall. Augusti presentia testium infrascriptorum, dominus RoUandus

de cignignola judex et vicarius domini Opizionis de canevanova potestatis astensis

in pleno consilio nomine et vice comunis astensis investivit Traversagnum et Jaco-

bum et Rnfiinum fratres filios quondam Bosij traversagni de viginti, in rectum feudum

et nomine recti et gentilis feudi, cum omni lionore tam in filijs quam in filiabus,

de illa parte Castri et ville et posse et districtus et jurisdicionis et contilis de

viginti, quam Bosius pater eorum, quondam tenebat iuste in feudum a comuni astensi

Et de toto eo quod Guilelmus de fonte consenciente domina Beatrice uxore sua et

voluntate, filia quondam domini Monacij de viginti, vendidit dicto Bosio in Oastro

de viginti et posse, tam in rivis quam in pasquis tam in nemoribus quam in jerbis,

tam in hominibus quam in ecclesijs, tam in aquis quam in aquaticis, tam in contile

quam jurisdicione, et omnibus alijs modis quibus visus fuerat Guielmus predictus

aliquod dominium vel quasi habere et tenere et possidere ibidem, pro qua investitura

facta predicti Traversagnus, Jacobus et Rufiinus fecerunt ipsi domino Rollando nomine

et vice comunis astensis fidelitatem talem qualem facit gentilis vasallus domino suo,

et juravernnt esse veri et fideles vasalli comunis astensis, Et de hoc precepta sunt

fieri plura instrumenta uno tenore. Actum Ast in dorao coraunis. Testes dominus

Petrus durcus Judex, Guilelmus de brina, Albricus de curaignano Ubertus caradolius

et Gorgianus laiolius.

Et ego Thomas aycardengus notarius palatinus interfui et precepto dicti Judieis

sic scripsi.

407. De fidelitate facta comuni astensi per Alhertum filium quondam Nicolay de

viginti de feudo quod tenet a dicto cornuni in viginti. 1246. 29 Julij.

Anno doraini Millesimo ducentesimo quadragesirao sexto indictione quarta, Die

dominico quarto kall. Augusti, presentia testium infrascriptorum, doniinus Rollandus

de cignignola Judex et vicarius domini Opizionis de canevanova potestatis astensis

in pleno consilio nomine et vice comunis astensis, investivit Albertura filiura quon-

dam Nicolay de viginti in rectum feudum et nomine recti feudi et gentilis et cum

omni honore tam in filijs quam in filiabus de orani eo quod dictus Nicolaus quon-

dani pater dicti Alberti tenebat iuste in feudura a comuni astensi in Castro et villa

et posse et districtus et jurisdicionis et contilis de viginti, pro qua investitura facta,

predictus Albertus fecit ipsi domino Rollando nomine et vice dicti comunis fidelitatera

talem qualem facit gentilis vasallus domino suo, et juravit esse verus et fidelis vasallus
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(loinino suo, ot de hoc plura instrumonta uno lcnore procopta sunt fieri. Actnni

Ast in domo comunis. Testes, dominus Petrus durcus Judox Guilelmus do brina, Alliii-

cus do cuini<,Miano, Ubertus caradoglius et Gorgianus laiolius.

Et ego Tiionias aycardengus notarius palatinus interlui et precopto judicis sic scripsi.

408. Dc possessione data comuni Astensi pcr Ascherium de viginti de Castro viginti.

1212. 7 Octobris.

Anno domini Millesimo ducontesimo duodecimo indictione quintadecima, Die

dominico septimo intrantis Octubris coram subscriptis testibus, Ascherius de viginti

tradidit et dedit Jacobo porrete nomine et vice comunis astensis recipientis corpo-

ralem possessionem Castri et ville et posse de viginti et eumdem nomine comunis

astensis recipientis in eum posuit nomine illius Castri et ville et posse et nomine

Castri de Vallibus. Actum in Castro de viginti. Testes Jacobus boviculus, Bergognus

de viginti et plures alij.

Eodem die. Idem Ascherius abreuunciavit fidelitatibus suorum hominum de

viginti, eisque precepit ut eas faciant comuni Astensi.

Isti sunt de viginti qui pro supradicto Ascherio fecerunt fidelitatem comimi astensi,

Ottolinus de monte garello, Guielmus merzarius, Eodulfus travasatus, Vivianus cazator,

Suzzinus, Albertus de spigno, Henricus bolgerius et Ascheiius de raonte garello.

409. De renunciatione facta comuni astensi per dominam Alaxiam matrem pre-

dicti Ascherij in dicta venditione superius facta. 1212. 8 Octobris.

Eodem anno Die lune, octavo intrantis octubris domina Alaxia mater predicti

Ascherij et soror eius berta ypotechario juri renunciando et senatui consulto veleyano

et omni alij legum auxilio quod in predicta possessione et in vcndicione quam dictus

ascherius fecerat comuni astensi de viginti et de Vallibus et de Castronovo per se se

vel per aliam personam haberent vel exigere possent in aliquo tempore sub aliquo

ingenio abrenunciaverunt, Et dicta domina Berta juravit supra dei evangelia ipsam

vendicionem et refutationem firmam tenere nec per se nec per aliam personam in

aliquo tempore molestare nec removere nec contravenire ullo modo. Actum fuit lioc

in Castro viginti iuxta domum predicti Ascherij. Testes Manfredus monacus de viginti,

Bergognus de viginti, Jacobus boviculus, et lafrancus portenarius.

Ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

LVII. De Castro ruovo de Galcea

(Hic picta est arx. Vid. Tab. IX, n. 24).

Castrum novum de calcea est de locis novis comunis Astensis et homines

ville sunt cives astenses in omnibus et per omnia sicut alij cives astenses, et est

feudum comunis Ast ut patet etiam Castri de viginti titulo in pluribus Capitulis.

410. De Citaniatico henrici tornaoculi, henrici de nicia, Ascherij et Alberti plote

Consulum Castrinovi de Calcea. 1202. 27 Novembris.

Anno Domini Millesimo ducentesimo secimdo indictione quinta die Mercuri

qninto kall. decembris presentia infrascriptorum testium, Astensium Consules comunis
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et Juslicie Quorum nomiiia sunt Jacobus rohat, Guielmus gardinus , Bayamondus

carocius, Vivianus de fontana, Manfredus de solario, magister Petrus beccarius,

henricus soldanns, et Jacobus de donnamandra, cum consilio Credendariorum per

campanam et per mmcios congregatorum fecerunt donum a parte comunis de Aste,

et nomine comunis de Aste, henrico torna occulum, henrico de nicia , Ascherio et

Alberto plote consulibus Castri novi de calcea eorum nomine et nomine omnium

hominum de Castronovo de calcea, ut ipsi omnes homines de iamdicto Castro novo

cum eorum heredibus et cum omoibus rebus eorum habitis et habendis decetero